90. *CTh* VIII. ix. 1, 335, XIV. i. 1, 360 (S), 2, 386, 3, 389, 4, 404, 5, 407, 6, 409, Cass. *Var.* V. 21, 22. For their earlier history see my *Studies in Roman Government and Law*, 153-8, and for their later functions and development Sinnigan, *The Officium of the Urban Prefecture*, 78 ff. SCRIBA IN AFRICA: Mansi, IV. 51, 167, 181; cf. also *CTh* XIV. i. 6, 409, in eos sane, qui contra divalia statuta venisse dicuntur, spectabilis vic. Afric. vindictam ferre curabit. 'QUAESTOR' OF PROCONS. ACHAEAE: *Not. Dig. Or.* xxi. 9. SCRIBA OF PRAETOR OF CONSTANTINOPLE: Joh. Lydus, *Mag.* II. 30.

91. Joh. Lydus, *Mag.* I. 14-5, II. 6, 13, III. 22.

92. Joh. Lydus, *Mag.* II. 12, III. 42, cf. 68 (Latin), III. 3, 12 (*formulae*).

93. For interdepartmental feuds see pp. 353-4, and Joh. Lydus, *Mag.* II. 10, III. 23, 40 (the master of the offices), III. 35 (the financial officials).

94. For the rigid rule of seniority, varied only by graft, see *CTh* VIII. i. 1, 319, dudum sanxitimus ut nullus ad singula officia administranda ambitione perveniat, vel maxime ad *tabularios*, nisi qui ex ordine vel corpore officii uniuscuiusque est; VI. xxix. 4, 359, ccesset omnis ambitio atque suffragium in schola vestra, etenim cuncti ita agere debetis quatenus labore atque ordine ad cursum regendum et ad curas agendas iudicio scholae et ordinis merito dirigamini; VI. xxvii. 4, 382, sane sic militantibus probeque in actu rei publicae diversatis singulorum graduum quos meruerint non negamus accessum, ita ut ipsis quoque sit praece-

dentium ordo venerabilis; 14, 404, nullus de schola agentum in rebus de cetero locum mortui conetur invadere, sed is qui ordine stipendiiorum et laborum merito ad gradum militiae sequebatur, statim atque illum fata subduxerint, in eius praemia percipienda succedat, omni subreptione cessante; 19, 417, ideoque sancimus ut nullus ex his emendicato suffragio ad honorem principatus audeat adspirare, nisi quem ordo militiae ac laborum testimonium ad hunc honoris gradum provexerit . . . hos sane qui quoquomodo per ambitionem sine ullo stipendiiorum suffragio memoratam principatus adepti sunt dignitatem, post eos qui laborum merito consecuti sunt numerari decernimus; *Princeton Exp. Syria*, 20, 562, ὅστε ἔναστον τῶν δονυκῶν καὶ σχοινιάρων καὶ δρυεναλλῶν τὴν ἐν ταῖς μάτραις ὁρδινατονα φυλάττειν, καὶ μηδένα βαθύν ή νῦν η μετά ταῦτα ἐναλλάττειν παρὰ τὴν τάξιν τῆς μάτρως. The allusions to *labores* in these laws probably mean no more than regular attendance at the office, and would bar the promotion of notorious absentees. Further evidence of graft is afforded by letters written by great men to ministers of state on behalf of officials serving under them, e.g. Symm. *Ep.* I. 60, Romanus familiaris meus aulicis etiam nunc paret officiis utpote sacri minister aerario, sed instrumenta probitatis in quemvis usum publici honoris excoluit, quare dignitas illi est promiscua cum plurimis, honestas aequa cum paucis. quod eo memorandum putavi ut a te quoque pro ratione vitae non pro gradu militiae censeatur, II. 63, IV. 37, Paulus amicus meus iamdiu aerario sacro militat, sed non pro gradu militiae spectandus tibi, nam probitate morum suorum mediocritatem vincit officii, nec despiceris hominem, si numerum stipendiiorum eius examines; sed tardiores processus habet verecundia quae facit ut intra merita honoris sui haereat, VII. 123, in viro optimo et amicissimo meo Petrucio Romana simplicitas est. taceo quod illum longa militia et inculpata cohonestat, minora enim cetera facit morum eius inspectio, Lib. *Ep.* 82, 136, 1000, 1505.